
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” CARTOCETO 
Via Aldo Moro, 2 61030 LUCREZIA DI CARTOCETO (PU) 
Tel. 0721/897274-Fax. 0721/875021 Sito web: www.icmarcopolo.edu.it  
E-mail: info@icmarcopolo.it – psic822008@pec.istruzione.it 
Cod. fiscale 90020800414 Cod. univoco UFZE3Z 

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Cartoceto, 18/06/2021  
 

 
 
 

Oggetto: determina a contrarre impegno di spesa per affidamento incarico per l’attuazione del “Piano Estate” 
di Istituto A.S. 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»;  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 
1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 
129/2018;  

 
 
 
 

P
S

IC
82

20
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
46

 -
 1

8/
06

/2
02

1 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 I

http://www.icmarcopolo.edu.it/
mailto:info@icmarcopolo.it
mailto:–%20psic822008@pec.istruzione.it


VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 
VISTO 

 
il D.L. N. 41 del 22 Marzo 2021 – c.d. “Decreto sostegni”; 
 

VISTA la Nota del M.I. – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di 
Formazione – N. 643 del 27 Aprile 2021, avente ad oggetto: “Piano scuola 
estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; 

 
VISTA  

 
la Nota del M.I. - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio 
IX – N. 11653 del 14 Maggio 2021, avente ad oggetto: “Art. 31, comma 6 
del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire 
l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19”. Prime indicazioni 
per le istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

 
VISTO 

 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), per il triennio aa.ss. 
2019/20-2020/21- 2021/22 e l’aggiornamento, approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n.61 del 29/10/2020; 

 
VISTA 

 
la proposta di attuazione del “Piano Estate 2021” e l’integrazione al PTOF 
di Istituto elaborata dal Collegio dei Docenti del 19/05/2021 e 
l’approvazione del Consiglio di Istituto con delibere n. 78 e 78 bis del 
19/05/2021; 

 
VISTO 

 
L’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA CON PROCEDURA COMPARATIVA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER L’ATTUAZIONE DEL 
“PIANO ESTATE” DI ISTITUTO A.S. 2020/2021 – Prot. n. 6287 pubblicato in 
data 01/06/2021;  
 

VISTA  La nomina della Commissione esaminatrice delle candidature pervenute a 
seguito dell’avviso di selezione assunta agli atti della scuola con Prot. n. 
6759 del 12/06/2021; 
 

VISTO Il verbale della Commissione esaminatrice assunto agli Atti della scuola con 
Prot. n. 6760 del 12/06/2021 nel quale si prende atto della presentazione 
di n.1 regolare istanza di partecipazione assunta agli Atti della scuola con 
Prot. n. 6442 del 07/06/2021; 

 
VALUTATA 

 
La candidatura congrua e completa di documentazione; 

 
VALUTATI 

 
I titoli e le esperienze del candidato secondo i criteri di valutazione integrati 
nell’avviso pubblico suddetto e congruenti con i requisiti professionali 
richiesti; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 



 di affidare l’incarico per l’attuazione del “Piano Estate” di Istituto A.S. 2020/2021 ad Harmonia 
Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Via Oddi, 21 – 61029 Urbino (PU) - P. IVA e C.F. : 
02630850416  

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.260,00 IVA inclusa; 

 di richiedere al suddetto gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale per il 
relativo pagamento - di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 di nominare la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Luigina D’Amico, quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 
artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luigina D’Amico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993 
 


